Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «О мерах по реализации Закона Кыргызской Республики
«О содействии занятости населения»
№ 208 от 12 апреля 2016 года

В целях государственной поддержки безработных и ищущих работу граждан, в соответствии с Законом Кыргызской Республики "О содействии занятости населения", руководствуясь статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики", Правительство Кыргызской Республики постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О мерах по реализации Закона Кыргызской Республики «О содействии занятости населения» № 208 от 12 апреля 2016 года следующие изменения:
- в абзаце втором пункта 1 слова «250 (двести пятьдесят)» заменить словами «500 (пятьсот)»;
- в приложении 1 пункта 2:
пункт 7 дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
«При групповой подготовке теоретическое обучение осуществляется в учебной группе, а производственное обучение проводится в учебной группе на специально созданной для этого учебно-производственной базе учебного заведения, а также на рабочих местах предприятий по согласованию.
При индивидуальной подготовке обучаемый изучает теоретический курс самостоятельно и посредством консультаций у преподавателей, а производственное обучение проходит под руководством мастера или квалифицированного рабочего-инструктора на рабочем месте.»;
[bookmark: _GoBack]пункт 13 после слов «официальным безработным» дополнить словами «и ищущим работу выплачивается стипендия в размере базового пособия»;
- в приложении 3 части 2 пункт 1 после слов «официальным безработным гражданам» дополнить словами «и ищущим работу»;
- абзацы 3 и 5 пункта 2 и пункт 3 исключить;
- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания «Положение о порядке, условиях и сроках выплаты пособий по безработице согласно приложению 4»;
- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания «Положение об организации оплачиваемых общественных работ согласно приложению 2»;
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел социального развития Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

	Премьер-министр Кыргызской Республики

И.о.министра труда и социального развития КР    ________________ Б. Жекшенов      «___» _______2017 г.